• ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MlJNICIPAL DE ARACAJU

RESOLUÇÃO Nº 3/2020
DE 13 DE MAIO DE 2020

Dá nova redaçã-0 ao inciso II do art. 2°
da Resolução nº 2, de 29 de abril de
2020.

O PRESIDENTE DA CÂMARAMUNICIPAL DE ARACAJU:

Faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou, e a Mesa Diretora
promulga a seguinte Resolução:

Art. lº O inciso II do art. 2º da Resolução nº 2, de 29 de abril de 2020,
passa a viger com a seguinte redação:

"A.rf. 2º .. .

H - Os Sj-stemas de votação são simbóJico e nanrinaJ:

a) simbólico - conservando-se semados os Vereadores
que aprovam e acenando os que desaprovam a proposição;

b) nominal - a critério da presidência ou a pedido do
Vereador, sendo realizada através do painel eletrôníco, iníciando por
ordem allàbética e ao concluir a votação, o Presidente proclamará o
resultado."

Art. 2º Esta Resoluçãó entra em vigor na data de sua publicação.

o r ,p' c:::;~
Gonzaga de
1 º SKretário.

J3 de mai-o de 2020.

Isac de q Ã /\ SUveira,
~ o.

Praça Olímpio Campos, 74 - Centro CEP. 49010-010 Fooe (079) 2107-4800
PR nº 2/2020Autoria: Nitinbo

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}